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SoyfetH Rusija pripažino Estonijos nepriguĮipyJbę.

Vladivostoką paėmė bolševikai.
True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

February 5 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

TAIKOS SUTARTIS ESTONIJOS SU BOLSEVIKAIS.

Copenhagen, 29 d. sausio — Depeša laikraščiui Politi- 
ken iš Revelio sako taiką tarpe Estonijos ir Sovietų 
Rusijos būsiant pasirašyta šiandien. Berlingske Tidende 
korespondentas iš Heleingforso tvirtina, jog i kelias die
nas įvykeiantitaika Latvijos su Sovietų Rusija.

-------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 
February 5 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

RUSIJA PRIPAŽĮSTA ESTONIJOS NEPR1GULM YBE;

Londonas, 3 d. vas.—Estonijos legaeija Londone gavo 
telegramą nuo Estonijos tajkos delegacijos Dorpate, tvir
tinant. kad vakar pasirašytoje sutartyje Sovietų Rusija 
pripažįsta Estonijos neprigulmybe sekančiai:

„Elgianties pagal tautų sava-apsisprendimo principus, 
kol nebus jos visiškai atskirtos nuo valstybės, kurioje 
jos yra inkorporuotos — kuriuos tai principus atkartoti- 
nai skelbė darbininkų ir kaimiečiu socijalistinė, federates 
Sovietų respublikos valdžia—Rusijos valdžia . pripažišta 
be išlygų Estonijos Valstybės nepriglumybę, ir savano
riai atšaukia ant visados Rusijos viršenybės teises toje 
žemėje ir ant Estonijos žmonių, egzistuojančias pirma po 
vienos valstybės rėdu ir pamatuotas tarptautinėmis su
tartimis, kurios čia minimos teisės dabar yra panaikintos 
ateičiai.

Pirma buvusi padnnystė Rusijai neuždeda jokių prie
volių ant Estonijos žemės ir tos šalies žmonių.”

e ------------ 0------------

True translation tiled with the Postmaster at Philadelphia. Pa., 
February 5 192o, as required by the Act of Octpber 6. 1917.

VLADIVOSTOKĄ PAEME REVOLIUCIJONIERIAI. 

Washington, 3 d. vasario. „Tikką inėjo Vladivosto- 
kan revoliucijonieriai ir apėmė miesto valdžią, sako ka- 
blegrama nuo generolo majoro Graves, 31 d. sausio datos, 
ir šiandien pagarsintos.

Jie sako nei vienam jokio blo2o nedarysią, nebent 
kas butų piktadėjystę papildęs, bet ir tokioje dėtoje jis 
bus teisiamas civiliu teismu, o ne kariškuoju.

Viskas nurodo i minios tvarkų elgimąsi. Talkininkai 
patrbliuoja gatves tikslu apsaugot nekaltus žmonės ir 
kad ne daleidus plėšimų.

Revoliucijonierių plianas yra padėt galą naminei ka
rei ir pašaliečių kišimuisi į jųjų (Rusų) naminius daly
kus.” »

-----*—o---------
True translation filed with the Postmaster, at Philadelphia., Pa., on 

February 5 1920, as required by the Act of October 6, 1917-

RAUDONIEJI PRAŠO TAIKOS. ŽADA DEMOBILI
ZUOTI SAVO ARMIJAS.

Copenhagen, 2 d. vasario. — Pasiūlymo taikos Lenki
jai tekste Sovieto valdžia žada neleisti savo armijas per
eiti dabartini Baltgudijos frontą. Tokį jau pasižadėjimą 
išreiškia ir sulig provizijonalės Ukrainos valdžios.

P. Litvinov, bolševikų represzentantas čionais, pa
klaustas apie tai, kodėl vaikščioja raportai, jog didelės 
Rusijos spėkos telkiasi lenkų ir rumanų frontuose, atsa
kė, kad Rusija, suprantamai, tai daro apsisaugodama, bet 
kad ji, turint didį norą susitaikinti ir demobilizuoti ar- 
jnijas ramiam darbui.

Litvinov pridūrė, kad Sovietų valdžia buvo pasiren-

gus demobilizuot tuojaus kaip taika bus pasirašyta_su 
kariaujančiomis valstybėmis ir bus gvarantuota, jog Ru
sija nebus išstatyta netikėtiems atakams ir kad taikinio-, 
kai susilaikys nuo visokių įsimaišymų.

----------o--------- - ,

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on
February 5 1920, as required by the Act of October 6, 19x7

SEMENOVO KARlUMENE.SUSIVIENIJO.su BOL
ŠEVIKAIS. m I 

Londonas, 1 d. vas. — Maskvos bevielė telegrama 
praneša, kad Semenovo armija susivienijo su raudonai
siais ir pakartoja raportą, jog lenkų divizija Siberijoje 
pakėlė maištą,išžudė savo apicierius ir perėjo į bloševikų 
pusę. Kita Maskvos depeša sako:

Kansko’ (Siberijoj.) srityj męs užėmėm Nižni-ūdinską. 
Priešas traukias atgal panikoje link rytvakarų. Męs pa
ėmėm visa Antrąjį batalijoną nelaisvėn ir sugrobem pen
kis šarvuotus traukinius.

Estonijos autoritetai tvirtina suarštavę generolą Ba- 
lakovičą, buvusį Rusijos šiaurvakarinės armijos apiciėrą, 
kuris, sakoma, paėmęs generolą’ Judeničą.

Viennos depleša Exchange Telegraph'iu praneša, kad, 
anot Ukrainos Presos, Odessią paėmę Ukrainų reguliarė 
armija sudrutinta Chersono gubernijos savanoriais. Bu
tą atkaklios kovos su gen. Denikino armija, kurios dau
gelis tapo paimta nelaisvėn, kuomet likusieji atsitraukė į 
Rumanijos teritoriją.

Pasak vėliausių raportų iš Harbino, gen. Semenov, 
kuriam Kolčakas perdavė komandą Siberijoje, teturi do 
savim vien 2000 vyrų, visi kiti prisiplakė prie bolševikų 
pirm kelių savaičių.
' ' ■ ----------o----------

True translation filed with the Poatmaater at Philadelphia, Pa., on 
Febru fy 5 192o as required by the Act of October 6, 1917.

[• GEN. JUDENIC SUARESTUOTĄS.

‘ Londonas, 29 d. sausio- — Iš Revelio gauta raportai, 
kad gen. Nikolai Judenič, komandantas Rusijos šiaurva
karinės armijos, kuri iškriko dėlei nepasisekimo pereitą 
rudenį paimti Petrogradą, tapo suareštuotas. Areštas pa
daryta įsakymu suomo apicieriaus, komandavusio armiją 
einančią ant Petrogrado. Stockhblmas, 29 d. sausio. — 
Estonijos telegrafo agentūra raportuoja, jog gen. Judenič, 
kuris rengėsi apleisti šalį su didelia pinigu suma, pri
klausančia šiaurvakarų armijai, tapo suareštuotas armijos 
prokuratoriaus paliepimu.

---------o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

February 5 1920, as required by the Act of October 6, 1917.

KAIP RUSIJOS KLAUSIMA IŠRIŠTI?

„Pirmutinė „sveika” ir rimta talkininkų politika sulig 
Rusijos, anot „The New Europe,” Londono laikraščio, tai 
viešas paskelbijnas, kad verstinas autokratijos atstaty
mas arba sugrąžinimas Romanovų dinastijos nebus pa
kenčiamas. Antra, kad Naujosios Rusijos atstatytojai turi 
kągreičiausia pasirūpinti nuvertus Maskvoje ,,perkeistą
ją autokratiją” sušaukti konstitucijinį Seimą, pama-
tuotą demokratiniais liuesais rinkimais. Paskui, Trečias, 
kad pervedimas žemės kaimiečiams, kas buvo svarbiau
siu praktišku revoliucijos nuoveikalu, turi būt skaito
mas kaipo užbaigtas faktas, -kurio negalima perdirbti. Jr 
kad dvasiška bažnyčios neprigulmybe ir šv. Syno^o pa
naikinimas turi būt užlaikyta. Toks paskelbimas tupjąus 
sunaikintų p. Lloyd George’o netikrą pąnašlmąsu Pran

cūzų revoliucija. Ketvirta, k ad vienatinis galimas poli
tinis pamatas Rusijai atstatyti, tai Federalė Respublika. 
Talkininkai priimdami tą principą pasirūpįs kad būtų su
teikta pilniausias sava-apsisprendimas ir autonomija pa
kraščių valstijoms—Estouijai, Latvijai, Lietuvai, Ukrai
nai. Gruzijai ir Armėnijai — bet neparems joki parėdymą, 
kuris galėtų varžyti ekonominę vienatą tarpę; tų valstijų 
ir Didžios Rusijos ar net užsienio politikos vienatą. 
Nereikia beveik nė pridėti, kad Lenkija ir Suomija turi 
būt skaitomos kaipo neprigulmingos valstybės ir kad Bes- 
sarabijos unija su Rumanija turi būt suprantama kaipo 
įvykęs dalykas, tik reikia pasirašyti Augščiausiai tarybai 
ar busimai tautos lygai, kaip ir po visais kitais teritorija- 
liais nutarimais, įvykusiais dėl karės.”

„Literary Digest/’ 
Sausio, 31 d. 1 920.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on .
Febru ęy 51920, as required- by the Act of October6, 19*7. \

TALKININKAI REIKALAUJA ASTUONIU „KARES 
KALTININKU” TEISMAN.

Paryžius 3 d. vasario. — Taikos konferencijos sekre
torius, Paul Dutasta, šį vakarą įteikė baronui von Leene, 
Vokietijos delegacijos viršaičiui surašą asmenų, kurių 
reikalaujama, kad Vokietija išduotų teismui už karės kal
tybes.

Surašė pirmą vietą užima buvęs Vokietijos sosto įpė
dinis, princas Fridrikas Vilhelmas ir keli kiti sūnus bu
vusio vokiečių kaizerio, be to rei kalaujama taipgi Dr. 
Th&obaldo von Bethman—buvusio kanclerio; feld maršalo 
von Hindenburgo, gen. Ludendorfo, feld maršalo von, 
Mackensen, Bavarijos sosto įpėdinio princo Ruprecht®, 
Wurtembergo kunigaikščio Albrechto ir kitų kunigaikš
čių ir tituluotų apicierių.

Viso kaltininkų surašė esama 800 ir jie padalinti į 
aštuonis skyrius. Pirmame skyriuje pažymėti apskritai 
visi apkaltintieji. Po tam eina septyni kiti skyriai pa
duodanti vardus, laipsnius ir prasikaltimus asmenų, ku
riuos perstatė Anglija, Prancija, Italija, Bslgijū, Ruma- 
faija Jugo Blavija ir Lenkija. 4

—■----- -o---------  V Ji .j
* * • ■ • ■-

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., on TSST 1 . 
February 5 192®, as required by the <•_ Ct f October 6, 1917. *

ROYALISTAI INSIGALI VENGRIJOJE.

Budapeštas, 31 d. sausio (suvėluota) Paskyrimas 
Vengrijos Tautinio susirinkimo did kunigaikščio Juozapo 
karalium atrodo galimu daiktu dėlei įsigalėjimo toje ša
lyje royaljistų partijios. Prie to tikslo jie varosi, nepaisant 
talkininkų ir Vengrijos socijalistų priešingumo Habs- 
burgų dinastijai.

Viena royalistų grupė, tečiaus,darbuojasi, kad pakvie
tus ant sosto kokios nors svetimos galingos viešpaty bes 
dinastijos sąnarį. Daug vėl kalbama apie princą Arthue’ą 
Connaught. Kiti nor prancūzą kandidatą iš Bourbonų 
šeimynos, kas tiktų prancūzų politiškiems plianams kon
troliuoti buvusią Habeburgų imperiją ir taipgi Balkanus.

Didkun. Juozapas, kalbant apie royalistų siekius, štai 
ką pasakė Associated Press’os korespondentui:į ■ •

„Karolis yra teisėtas Vengrijos karalius kpl žmonės 
kitaip nenuspręs. Šiais laikais pavojinga turėt karalių, 
kuomet visas pasaulis tokiame revoliucijinio bruzdėjimo l ’> t . . . . .

, padėjime. Vokietijoje betvarkės gal privers žmones

KARlUMENE.SUSIVIENIJO.su


s Z V A I G Z D E.

ankščiau-vėliau susigrąžinti Hohenzollernus kaipo val
dytojus.

Vengrija vėl prisikels. Jos žmonės yra veiklus ir pro
tingi ir darbuojasi didei dinastijai. Vengrija nebus maža 
valstybė iš 9.000.000, bet bus valstybė iš 20.000.000, 
kurių 12.000.000 bus gryni vengrai.

----------o---------- 
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia.. Pa., on 

February 5 1970, as required by the Act of October 6, 1917.

D’ANNUNZIO FAGROBE ITALIJOS KARES LAIVUS.

Triest. 3 d. vas. Gabrielus d'Annunzio, sukilėlių va
das Fiume, pagrobė torpedinį laivą Orsini ir pagelbinį 
Oitta di Roma, plaukiančius iš Ancona į Pola su amunici
ja ir maistu Italijos laivynui.

-------- o--------
ŠILKO DARBININKAI SUSTRAIKAVO.

• * ——
Allentown, Pa. 29 d. sausio. Sį rytą sustraikavo su- 

viršum dvidešimties šilko dirbtuvių, tarpe MauchChunko 
ir Readingo, staklių taisytojai ir sukėjai—viso apie 500 
vyrų. Pirmieji reikalauja po 45 dol. savaijėje, antrieji 
gi po 42 dol. Jei greit nesusitaikys, tai straikas apims ir 
kitus 10.000 audėjų tuose pakrikuose.

$20.000 UZ IŠRADIMĄ BŪDO SUSIŽINOTI SU MARSU.

.Paryžius, 1 d. vasario. Prancijos Mokslą Akademija, 
regimai, skaito susinešimus su planetom galimu daiktu, 
kadangi apsiėmė būti sprendėja sulig dovanos $100.000 
frankų (normaliai $20.000), kuri turės but suteikta tam 
kurs suras geriausią būdą užkalbinti dangišką kūną ir 
gauti nuo jojo atsakymą.

Lig šiol akademija neapsiimdavo su tos rųsies dovano-, 
mi turėti nieko bendro, skaitydama tą vien laiko gaišini
mu. Skiriant dabartine dovaną kompeticijai akademija 
pastebi, kad Marso planeta priskaityta prie šio, kaipo pa
kaktinai žinoma.

Kol tikslas nebus atsiektas; sako akademijas praneši
mas. piniginės dovanos nuošimtis bus suvartotas at
lyginimams tų kurie padarys didžiausia progresą plianetų 
ištyrime ir jų sanrišyje su žeme.

Londonas, 1 d. vas. — Prof. Albertas Einstein Švei
carijos vokietys aštronomas, pasikalbėjime su Daily 
Mailo Berlyne korespondentu išreiškė savb nuomone, 
kad signalai, apie kuriuos Wiliam Marconi minėjo būk tai 
buvę girdimi ant įvairių bevielio aparatų, paeiną iš oro 
suirutės arba dėlei daromų bandymų su kitoms bevielio 
sistemoms!.

Profesorius Einstein mano Marsą ir kitas plianetas 
esant apgyventomis, bet jei protingi sutvėrimai ant kitų 
žvaigždžių esą mėgintų susižinoti su žeme, jie pavartotu 
tam tikslui šviesos spindulius, kurie daug lengviau yra 
kontroliuoti.

LIETUVIS DAILININKAS GAVO DOVANA UZ 
ŽEMAITES PAVEIKSLE.

Chicago Daily Tribune 30 d. sausio savo laidoje pa
garsino Cbicagos dalininkų (artistų) vardus, kurie gavo 
dovanas už jų nutepliotus paveikslus išstatytus dvide
šimts ketvirtoje vietinėje Dailės Instituto parodoje. 
Tarpe atsižymėjusių randame ir vardą lietuvio, p. Jono 
Šileikos. Jam paskirta $200 dovana už nutepliojimą por
treto „Žemaitė, Lietuvių rašėja.”

Lietuvos Atstovybes Pranešimas.
DĖL.ĘI HELS1NKU KONFER’eNCUOS.

Nors apie įvykusį Helsinkuose Lietuvos, Latvijos, 
Estonijs, Suomijos ir Lenkijos atstovų pasitarimą nuo 
Lietuvos Valdžios nėra gauta tiesioginių pranešimų, te- 
čiau paduodamos žemiau keturios telegramos gautos Suo
mių Atstovybės, tinkamai nušviečia dalykus.

- Helsingfors’as, 21 d. sausio 1920.
Konferencija tarpe Suomijos.Lenkijos,Lietuvos, Esto

nijos ir Latvijos šiandien tardė stovį prieš sovietine Ru
siją. Vienbalsiai nutarta išdirbti programas ekonomijos ir 
susinešimo kooperovimo programui.

Suomų reprezentantai pakėlė klausimą Suomijos 
įlankos it kitų vandenų neutraliavimui. Klausima tapo 
pavestas komitetui.

Helsingforso konferencijoje tarpe atstovų Suomijos, 
Lenkijos, Estonijos, Lietuvos ir Latvijos, padaryta šian
dien tikri nusprendimai keliuose svarbiuose klausimuo
se, paliečiančiuose rubežių ginčus, ir apsigynimui prie
monių prieš pavojų iš Rytų.

Sausio, 24 d. 1920.
Konferencija tarpe Suomijos, Lenkijos, Estonijos, 

Latvijos ir Lietuvos, savo paskutinėje sesijoje perleido 
rezoliuciją sulig Baltiko jūrių neutralizavimo ir sulig bu
simo apsigynimo programo principų.

Konferencija tarpe Suomijos, Lenkijos, Estonijos,Lat
vijos ir Lietuvos perleido rezoliuciją paliečiančią ben
drus principus savo neprigulmybei užlaikyti ir padarė 
nrsprendiiną, sulig kurio visi teritorijaliai ginčai tarpę 

minėtu šalių ir taipgi tarp,jų ir Rusijos turi būt nuspręs
ti ant tautų sava-apisprendimo pamato. Konferencija 
išreiškė viltį, kad Baltiko Valstybių ir valdžių neprigul- 
mybė neužilgo bus pripažinta de jure. Konferencija su
tiko sulig bendrų priemonių apsiginti nuo pavojaus iš 
Rytų, ir taipgi kad jų santikiai su Rusija turi but nu
spręsti sautaikiai su talkininkų norais, kol jie nesiprie
šina būtiniems interesams liečiamų šalių. Konferencija 
perleido rezoliuciją sulig sutvarkymo ekonominių ir ko
munikacijos interesų tarpe anų šalių ir-gi, kad centrali- 
niai ir vietos komitetais turi būt išrinkti bendriems eko
nomijos reikalams. "Lenkija sutiko, kad ginčai sulig ru
bežių tarpe Lenkijos ir Lietuvos būtų prirengti tam tik
ro komiteto. Konferencija nusprendė ištirti Suomijos! 
įlankos neutralizavimo galimybę, lygiai kaip ir kitu ju
ros dalių siekiančių šalis. Šio ištyrinėjimo pasekmės bus 
apsprendžiamos pastaroje konferencijoje. Konferencija 
išsiskirstė pėtnyčios ryte.

Bet nuo gerb. Lietuvos atstovo Prancūzijoj p. Miloše 
gauta yra žinia, kuri apibudina musų dabarties santikius 
su Lenkija. Jis rašo: Jau kelios savaitės kaip prancūzai 
didžiai nerimastauja delei bolševikų pasisekimo. Jie 
spėja, kad pavasary Rusų Tarybos pradės karo akciją, 
prieš Lenkus, jie norėtų iš visų kaimynių tautų sudaryti 
tvirtą atramą prieš bolševikus. Tečiau Lietu vos prisidėji
mas prie šios atramos gali būti galimas tiktai tuomet, 
kuomet Lenkija priažins Lietuvos nepriklausomybę, su- 
garažins Lietvos sostinę Vilnių, susitaikins dėlei rubežių 
tarp Lietuvos ir Lenkijos. Be išpildymo šių sąlygų nega
lima kalbėti su Lenkija apie bendrą darbą prieš bol
ševikus.

Reikia spėti, jog panašus reikalavimas buvo Lietuvių 
atstovo pakartotas ir Helsinkų Konferencijoj. Delei tos 
tat priežasties kai-kuriuose anglų dienraščiuose patilpo 
žinios ir neva apie išsiskyrimą Lietuvos nuo kitų susi
rinkusių valstijų ir žinoma apie neva Lietuvos simpatiją 
prie Vokietijos.

Atsišaukimas Lietuvai gelbėti.
(Sį atsišaukimą iš Lietuvos atvežė kun. P. Saurusaitis 

ir inteiktas „National Catholic War Council'ui”)
Lietuva per visą karo laiką išbuvo karo .operacijų 

lauku. Invairios amrijos—rusų, vokiečių, bolševikų, pa
galios šiandien kolčakininkų ir lenkų—trempė ir dar da
limi tebetrempia nelaimingos mūsų tėvynės žemę. Bega
lės kaimo ūkių sunaikinta, gyvasis ir negyvasis jų inven
torius tapo vokiečių išgabentas, daugybė triobų sude
ginta. Ypač didesnysis Lietuvos ūkis negreit bepajiegs 
atsistoti ant kojų, nes be gyvulių ir padarų negalima jis 
tinkamai vesti.

Tie vienok ūkiai prieš karą maitino daugybą žmonių, 
todėl šiandien pusiau neapsėtuose Lietuvos dvaruose 
daug yra pusbadžių ir pusnuogiu darbininkų šeimynų. 
Daugelis jų stačiai neturi globėjų, nes šeimynos galva 
žuvo rusų armijoj!

Taip yra kaimuose.
Miestuose ir miesteliuose dar blogiau. Pramooijos 

įstaigose ko nesudaužė pasitraukdami rusai, tai išgabeno 
atėję vokiečiai. Lietuvos fabrikų mūrai šiandien riogso 
jei neapgriauti, tai bent tušti, be mašinų. Kada jie pra
dės dirbti, Dievas težino!! Miestuose ir miesteliuose ba
daujančių ir nuogų šeimynų begalės. Kai-kurių telikę 
tik vaikai, nes tėvai buvo išvežti tolymojon Rusijon, iš 
kurios šiandien, bolševikams viešpataujant, ir nebegali 
sugrįžti. Auklėtnamiai ir prieglaudos pilnos našlaičių, ir 
tai dar anaiptol nevisi jie aprūpinti: daugelis vaikelių te- 
besivalkioja po gatves ir kiemus, jieškodami, ar neras kur 
kokio trupinio maisto. Trumpai kalbant, padėjimas kuo- 
baisiausiasl

Iš pono Walsh sužinojome, kad Amerikos broliai-kata- 
likai norėtų padėti mūsų šaliai šiuo nelaimingu laiku. 
Didžiai Gerbiamoji Jūsų Organizacija ketinanti atsiųsti 
visą būrį savo žmonių, kurie užsiimsiu pas mus ypač kul
tūrinimo darbu. Geras tai, be abejo, sumanymas, ir už 
šios rūšies pagalba katalikiškoji Lietuva bus amžinai dė
kinga Jums. Broliai-Katalikai!!

Vienok, sulig pono Walsh pranešimo, tie žmones tega
lėsią atvykti Lietuvon, tik pavasariui išaušus, anksčiau
sia kovo mėnesyje. Mūsų gi sku-rdas šiandien jau didžiu 
balsu šaukiasi pagalbos. Tai viena.

Antra. Vieno kultūrinimo pas mus neužtenka. Mū
sų vaikeliams ir vargdieniams reikia maisto ir apdangalo. 
Tikimės, kad Jūsų, Broliai-Katalikai, gailestingoji širdis 
mokės surasti ir šitą tai skaudų mūsų reikalą.

Jeigu Jums, Broliai-Katalikai, būtų neparanku čia Lie
tuvoj varyti organizuotąjį labdarybės darbą tai drįstu- 
me mes šiame dalyke patarpininkauti. Čia Kaune mes 
esame sutverę visų Lietuvos katalikiškųjų kultūros ir 
labdarybės ogranizacijų (ne politikos; politikos partijos 
čion neįeina) bei bažnytinių brolijų centrą. Jis turėda
mas savo žinioje visas šios rųšies Lietuvos^ organizacijas, 
lengvai galėtų išdalinti Jūsų maloniai mūsų kraštui siun
čiamą pašalpą; ar tai pinigu, ar maisto, ar rūbų pavidale. 
Apyskaitas galėtume Jum pristatyti net su mūsų vysku
pų paliudijimais.

Be to, būtų pageidaujama, kad atvyktų Kaunan Jū

sų nuolatinė Komisija, susidedanti iš dviejų-trijų žmonių. 
Jie stačiai galėtų būti mūsų katalikiškosios akcijos Cen
tro nariais, dalyvauti jos darbuose, geriau pažinti mūsų 
reikalus ir tiksliai Jus informuoti bei mus kontroliuoti 
Jūsų pašalpos dalinimo darbe.

Dar vienas dalykas. Mes lig šiol neturėjome savo ar
mijos, todėl neturime prityrusių gailestingųjų seserų karo 
ligoniams prižiūrėti. Kuomet vedame kovą su bolševi
kais, tai sužeistų ir sergančių turime gana daug. Todėl 
prityrusios gailestingosios seserys būtų pas mus labai 
pageidaujamos.

Šiuos labai opius mūsų reikalus pavesdami gailestin
gai Jūsų, Broliai-Katalikai, širdžiai. pilni vilties, kad bū
sime išklausyti, siunčiame Jums kuogiliausios pagarbos 
ir broliškos meilės išreiškimą.

Lietuvių Katalikų Veikimo Centro Pirmininkas,
Pasirašė Kun. J. Vailokaitis.

Sekretorius, Malinauskis.
Kaunas, 10-X-1919.

Kuom ir kaip šelpti Lietuvą.
Musų tėvynė Lietuva šiandien jau nebe kokia „Dievo 

ir žmonių užmirštas užkampis,” bet šalis garbingai žen
gianti į visišką laisvę. Lietuvos žmonės šiandien jau ne- 
bevergai ir pastumdėliai, bet liuosi piliečiai, tikri laisvos 
giminės šeimyninkai. Šiandien jau neginčijamas faktas, 
kad Lietuva pastojo į eiles kitų pasaulio valstybių, kaipo 
lygi su lygiomis, kaipo nauja nepriklausoma respublika. 
Lietuva iškėlė nepriklausomybės vėliavą, ją ir laikys ir 
visiems su tuomi ankščiau ar vėliau prisieis ir prisieina 
jau dabar skaitytis. Didžiuma Europos valstybių Lietuvą 
jau pripažino.

Šiandien-Lietuva intempusi visas morales ir materia- 
les pajiegas stato sau naują gyvenimą, statp naują lais
vos, demokratingos ir nepriklausomos Respublikos rūmą, 
kuriaame butų linksma gyventi visiems Lietuvos vai
kams. Lietuvos liaudis jau niekam nebevergaus ir ne
apkęs vergijos laisvoje Lietuvoje.

Be,t to šviesaus rumo statymas yra nelengvas ir ne
lygus darbas: to rumo plytos yra krauju ir prakaitu su
lipdomos. Tad skubinkite talkon visi, kam rupi nuvar
gintos Lietuvos gerovė. Stokite visi, kas neišsižadėjote 
lietuvio vardo, kuriuomi šiandien nesigiriant galima di
džiuotis.

Lietuvai reikalinga visokeriopa pagalba: piniginė, te
chnikos, sanitarė, militarė ir 1.1. 700 tukstačių Amerikos 
lietuvių tik piršto pajudinimu lengvai tą pagalbą gali 
duoti ir be abejonės duos, nors pono Paderewskio ir kol
čakininkų agentai iš kailio išsinertų. Tik nemėginkime 
kalnus griauti, bet pradėkime nuo mažo ir nepailstamai 
varykime planingą darbą. Visas mintis, visas pastangas 
ir darbus turime koncentruoti apie tą didžiausia idėją, 
kurią šiądien vykdinti mums tenka. Mums tenka garbė 
kurti nepriklausomą, demokratinę Lietuvos Respubliką; 
mus tenka Lietuvos valstybę pastatyti ant tvirto ekono
minio pamato. Bet štai dabar jauna Lietuvos respublika 
kenčia finansines sunkenybes, ir iš niekur kitur negali 
gauti tikros pagelbos. Lietuva dar kreipiasi į skaitlingas 
Amerikos lietuvių kolonijas prašydama paskolos.

Pirmosios paskolos dienos parodė: kad tai lengvai 
įvykdoma. Bet šį kartą aš ne apie Lietuvos paskolą no
riu kalbėti. Aš noriu a kimirksniui atkreipti pat riotiškų 
Amerikos lietuvių domą į narsiųjų Lietuvos kareivių rei
kalus, kurių didvyriški darbai patįs už savo iškalbingiau
siai kalba. Man nekarta užeina mintis, kad . kiekvienas 
Amerikos lietuvis žingeidauja, kaip gi tie Lietuvos ginė
jai, kareiviai gyvuoja, kaip jaučiasi, ar jiems ko netrūks
ta. Taip gerbiamieji. Jus tėvynės ginėjams, kareiviams 
šio-to stinga. Labiausiai jiems stinga širdingos užuojau
tos, prijautimo jų prakilniame darbe. Lietuvis kareivis 
tai sargyboje būdamas, tai apkasuose ginklus šveizdamas 
labai tankiai mini amerikiečius. Sako: ,,ot kad Amerikas 
atvažiuotų, tai mes paliokams tokių štukų sugalvotume, 
kad jie beregint ,,do lasų” susmuktų.” Pirmajam karei
viui antras pritaria: „Žinoma. Bet gal amerikiečiai nie
ko nežino, gal mislija, kad Kaune vietoje Žukausko sėdi 
Gindenburgas su Trockiu ir geria koniaką.” (Lrdedamas 
tai puskarininkas Dūda peiškentė nepridėjęs: — 
„Šia tau ir nežinos! Tik amerikiečiai, sako, labai pralobę, 
gal jau į ponus pavirto. Mes neturim tabako nei parūky
ti, o amerikietis, nebijok, cigarus sau piškina.”

Lietuvos kareiviu labai rūpinasi kiek galėdami ir Lie
tuvos valdžia ir visuomenė, pavyzdžiui „Kareivių prie- 
telių draugija" Kaune ir įvairus moterų komitetai. Bet 
musų kareiviuinetaip jau linksma iš saviškių ką nors su
silaukti kiek graudu ir lihksma susilaukti širdies žodelį 
iš užjurinių brolių lietuvių. Ir nėra rodos, nei vieno 
Amerikos lietuvio, kas neturėtų giminaičio Liet, karuo- 
menės eilėse.

Todėl prie šios progos skaitau sau už pereigą kreiptis 
su keletu paaiškinimų į visas tas Amerikos lietuvių orga
nizacijas, kurios sau uždavimu stato aprūpinti Lietuvos 
kareivių reikalus ypatingai Raudonojo Kryžiaus orga
nizaciją, kuri jau suspėjo šiame svarbiame reikale pasižy
mėti net laivą su įvairiomis '•eikmenimis Lietuvon pa
siųsti.



ŽVAIGŽDE.

Nepasiliks užpakalyje, manau, ir besiformuojanti 
„Liuosybės Sargų, Sąjunga.”

Dažnai statomas klausimas: kokiu budu Lietuvos ka
riuomene ir jai geibstančias įstaigas geriaus šelpti, ar pi
nigais ar reikmenimis? Patarčia-ir pinigais ir reikmenimis. 
Teisybė, pašalpa pinigų formoje daug patogesnė iš visų 
atžvilgių: lengviau ją surinkti, lengviau ją nusiųsti, pa
togiau ir tiksliau ją galima realizuoti pačioje Lietuvoje. 
Už tuos pinigus daugelis reikalingų, reikmenų galima 
pirkti pačioje Lietuvoje ir net pigiau, negu čia Ameriko
je, Galop šelpėjai gali visados nurodyti, kad už pasiun
čiamus pinigus butų tas arba kitas dalykas nupirktas, 
tai dabar kitaip suvartotas. Zodžiu-piniginė pašalpa yra 
pamatinė ir tikslingiausia. Apie tą pati kalbama ir ką tik 
gautoje iš'L. R. Kr. pirmininko dr. R. Šliupo telegrama.

Vienok rinkimas ir siuntinėjimas reikalingų karei
viams sanitarėms įstaigoms ir įvairioms prieglaudoms 
įvairių reikmenų nenustoja savo svarbos ir tai štai delko: 
kai kurių reikalingų daiktų Lietuvoje nei už pinigus 
nenupirksi, arba jei ir pirksi, tai nepasidžiaugsi. Antrą 
vertus, čia Amerikoje nekuriu daiktų galima visai pigiai 
gauti arba ir tiesiog dovanai iš žmonių gauti, nuo ko bu
tų neišmintinga atsisakyti. Galop skaitau labai svarbiu 
dr naudingu dalyku, kad tam tikri daiktai butų siunčiami 
tiesiog kareiviams į rankas mažų dovanėlių pavidale, at
skirame pakėta su vardu, dar gi ir adresu aukotojos ir 
aukautojo. Geistina butų, kad tokiuose pakeliuose butų 
siunčiama keletas nosinukių, rankšluostis, ar pirštinai
tes, cigaretų dėžutė, ar tabako pakikas, siūlų špuliukė 
su špilkele ir adata, laiškams poperos su marke, šukos 
ar peilukas, muilo gabaliukas tam ir panašiai. Panašus 
daiktai kareiviams yra brangesni už pinigus. Tokios do
vanėles labai gerai atsilieptų ant kareivių ūpo, jų dvasia 
moraliai sutvirtėtų.

Be to, dar reikalinga žinoti, kad L. kariuomene dėvi 
amerikonišką viršutinę uniformą, ko pakankamai neturi; 
kad karo ligonbučiai ir patis kareiviai neužtektinai aprū
pinti skalbiniais. Todėl tokie reikmenis, kaip: pusbačiai, 
viršutinė garniturą, apsiaustas ir kepurė, diržas, brezen
to ar kitokios medžiagos kareiviški maišiukai, nerti šilti 
marškiniai, kapišonai, nepermerkiami apsiaustai. Žalsvi 
viršutiniai vasaros marškiniai, chalatai ir tuflės Jigon- 
čiams, skalbiniai apatiniai ir kitokį dalykai, kai paprastos 
apaktylos, dviračiai ir t. p. vis Lietuvoje ypatingai bran
dinama, ir yra rinktini čionai, tik žinoma jei pasitaiko 
prieinaimausia kaina arba dovanai.

Dalykas ganėtinai aiškus. Daugiau kalbėti neprisei- 
na. Reikalingas tik pasišventimas, nes Lietuvos reikalai 
šiandien yra labai svarbus ir labai dideli. Lietuva per vie
nus metus turi padaryti tą, ką kitos šalis dešimtmečiais 
gaminosi.

In darbą tad vyrai ir moters, ypatingai maters. •
Povilas Zadeikis,

L. A. Majoras.

10) L. L Sargų, kaipo narių organizacijos, mokesčiai 
yra šie: įstojimo mokestis $1.00 ir metinė mokestis $2.00' 
kurie gal būti išmokami kas pusė metų. Tie L. L. Sargai, 
kurie užsimokėjo $1.00 pirmiau, dabar nuo įstojimo mo
kesčio yra liuosi. Suplaukusieji L. L. Sargų būriuose pi
nigai gali būti naudojami paties būrio organizacijos reika
lams (pav. įgijimui raštinės daiktų, mankštinimosi prie
taisų etc.), arba siunčiami centran. Tokios įplaukos, pa
čių L. L. Sargų pastangomis pagamintos, kaip: kolektos, 
pelnas iš vakarėlių, spektaklių etc., siunčiamos jau tik
tai centrui, jei tai nebuvo daroma specialiame vietos rei
kalams.

11) L. L. Sargų Laikinasai Centras prisiunčiamus pi
nigus panaudos sulig esamo reikalo šiems dalykams: a) 
L.L. Sargų Sąjungos organizaciniams reikalams, b) Lietu
vos Laisvės Sauliams Lietuvoje, c)Lietuvos kariuomenės 
reikalams čionai arba Lietuvoje.

12) L. L. Sargų Laikinasai Centras yra nusistatęs lai
kyti artimus ryšius su pačioje Lietuvoje veikiančiomis 
organizacijomis: a) „Lietuv. Saulių Sąjunga”, b) „Larei- 
vių Rėmėjų Draugija” Kaune, c) Lietuvos Sporto Sąjun
ga ir su Am. lietuvių pašaipūnėmis organizacijomis.

L. L. S. Laikinasis Centras, 
257 West 71st Steet, 

New York City.
P. S. L — Am lietuviams žinotina, kad kar. lietuviai 
P. J. Dr. Purvis ir J. K. Milius ir karininkai-ameriko- 

nai, da primiaus turėję progos L. L. Sargų reikaluose pa
sidarbuoti, atsilankydami kaikur su prakalbomis arba 
atsiliepdami laiškais, — veikia su žinia L. L. S. Laikinojo 
Centro, kaipo techniški pildytojai jiems pavesto darbo. 
Be to, Dr. P. J. Purvis laikinai eina L. M. Misijos adjutan
to pareigas.

II. Kam brangi Lietuvos ateitis, kas supranta svar
bumą L. L. Sargų Sąjungos tikslo, yra kviečiąmi darban. 
Buvusie Dėdės Šamo kariuomenėje kariškiai, karininkai, 
puskarininkai ir kareiviai! Jus turite daug prityrimo 
todėl imkite L. L. Sargų organizavimo darbą į savo ran
kas. Tas darbas jums seksis daug geriau, negu kam 
kitam. Ruoškite prakalbas, susirinkimus, tverkite Sargų 
burius-burelius. Centras jums padės. Tiesiu ir plačiu 
Lietuvos nepriklausomybės vieškeliu žengkime pirmyn!

L. L. S. Laikinasai Centras. 
Po vadovyste Lietuvos atstovo majoro P. Zadeikio.

Paskelbimas.
ŠAIME AR3E8NE UZ". INFLUENZA.

Nenusigąskit! Baimė, padeda įsivyraut epidemijai iri 
daugiau žmonių užmuša, neg pati influenza. Mesk tą oai- 
.ką baimę, kuri naikina jusspėkas jai atsipriešioti. Imk 
Trinerio Amerikini Eliksirą iš Kartaus Vyno, ištikimiau
sią vaistą vidurių sutvarkymui. Visi ekspertai sako, kad 
prašalinimas nereikalingos medžiagos iš žarnų sudrutiaa 
kūną prie ligos ir pakelia gyvumą. Trinerio vaistai išva
lo žarnas, užlaiko jas švariai ir sutvirtina visą sistemą. 
Neimk padirbių vientik Trinerio AmerikiniEliksirą iš Kar
taus Vyno! Jūsų vaistinėje rasi dar šias gyduolės; Tri
nerio Angelica Bitter Tonic, patartinas po influenzos ata
kų!, Trinerio Cough Sedative—tikra pagelba nuo kosulio 
ir Trinerio Antiputrin. geras gerklei ir šnervėms plovf-* 
mas. Šnervėms reikia atskiest vieną dalį Antiputrino t 
keturias dalis drungno vandens. — Joseph Triner Com
pany. 1333—43 S. Ashland Avenue, Chicago, Ill.

(Cbpyrigth, 1919, by Joseph Triner Company.)

Parsiduoda bučerne ir groserne
Great Neck’e L I.. lietu viii apgyventoje vietoje. Du na
mai— antrame galima įtaisyti duonkepę. Žemes gabalas 
400 pėdų ilgio—50 pločio. Savininkas išvažiuoja į seną 
tėvynę. Dasižinokit pas Felix Krajewski. New road. 
Great Neck L. I. Telephon 3 41 W. Great Neck.

Svarbus Pranešimas.
(L. L. S. REIKALE.)

Pastaromis dienomis patirta, kad Am. lietuvių visuo- 
naenėje ir ypatingai tarpe pačių,.Liuosybės Sargų” senais 
pamatais susiorganzavusių, kįla daugelis neaiškumų, abe
jojimų ir painiavų dėlei naujai besikuriančios L. L. Sargų 
■Sąjungos. Todėl L. L. Sargų Sąjungos Laikinasai Centras 
skaito savo pareiga štai ką paiškinti:

1) Tveriasi dabar naujais pamatais visai nauja Liet. 
Liuos. Sargų Sąjunga, kuri mažai ką bendro turi su 1919 
metų Liuos. Sargų kuopelių steigimo planu; tik vien 
vardas liko tas pats.

2) Tveriamoji L. L. Sargu Sąjunga yra nepartijinė Lie
tuvos nepriklausomybės šalininkų, susispetusių ant pa
grindo kūniško lavinimosi (sporto) bei šelpimo organi
zacija.

3) Augščiausiai L. L. S. Sąjungos tikslas yra: remti 
.Lietuvos nepriklausomybe žodžiu, darbu ir turtu.

. 4) Tariamoji L. L. Sargų Sąjunga kuriasi ne tūlam 
apribuotam laikui, ar kokio einamojo momento specialio 
tikslo atsiekirnui, bet ji bus ilgalaike, nuolatine Ameri
kos lietuviu visuomenės organazacija.

5) L. L. Sargų organizacija veiks sulyg savo „Konsti
tucijos"”, kurios projektas bus netrukus patiektas. Pa
grindiniai L. L. Sargų Sąjungos dėsniai ir artimieji už
daviniai yra nurodyti tilpusiame jau laikraščiuos majoro 
P. Zadeikio atsišaukime poantgalviu: „Svarbiuoju Rei
kalu”.

6) L. L. Sargų Sąjunga ateityje bus užregistruota ir 
■legalizuota organizacija Suvienytose Valstijose. Ji turės 
rsavo „čarterį” ir galės veikti visoje šitoje šalyje.

7) Organizacinį L. L. Sargų darbą dabar veda L. L. 
Baigų Laikinasis Centras po gerb. majoro P. Zadeikio 
pilna priežiūra. L. L. S. Sąjungos Centro antrašas: 257 
West 71 Str., New York, N. Y,

8) L. L. Sargų kuopelės, susiorganizavusios prieš tai 
senais pamatais, įeidamos į L. L. Sargų Sąjuną, dabar pri
valo persiorganizuoti pagal L. L. Sargų Laikinojo Centro 
nurodymu.

fl) Netolimoje ateityje yra pramatomas L. L. Sargų 
atstovų suvažiavimas, kuris galutinai nustatys tdimes- 
aiius šitos organizacijos veikimo planus.

Svarbu Visiems 
Lietuviams.

Kunigo A. Jusaičio anglų kalboje 
knyga apie Lietuvių tautą. — The His
tory of the Lithuanian Nation and its 
National Aspirations” yra labiau nusi 
sekusiu musų tėvynainio veikalu. Visi 
didžiausi Amerikos dienraščiai ir Jur- 
nalai priėmė tą knygą kuoprielan- 
kiausiai. Nekurie žurnalai kaip „Lite
rary Digest”’(turįs netoli milijono pa 
rinktų skaitytojų) net po du kart apie 
ją plačiai rašė ir garsino iš jos plačias 
ištraukas ir aprašymus apie Lietuvių 
tautą ir anos politiškus siekinius.

Suvirš 6 milijonai skaitytojų anų 
laikraščių galėjo skaityti apie kun. Ju
saičio išreikštus pasauliui Lietuvių 
norus.

Suv. Valstijų prezidentas, vice pre
zidentas, daugelis Suv. Valstijų sena
torių, ir keli šimtai kongresemanų 
ambasadorių, ministerių atsiuntė Liet. 
Katalikų Tiesos Dr-ai padėkavonę už 
tą knygą, pražadėdam Lietuvai! pa- 
gelbą.

Pirmoji tos knygos laida jau išsibai 
gė. Liet. Kat. Tiesos Dr-ai neturint lė
šų kitai laidai pats autorius su pagelba 
poros bičiuolių dabar išleidžia antrą 
padidintą tos knygos laidą.

Toje laidoje yra perspaudinta kun. 
Jusaičio parašytas, o Liet. Kat. Tiesos 
Dr-os įduotas Wilsonui 4 d. kovo me
morialas, moksliškai išrodąs neteisin
gus lenkų pasikėsininus ant Lietuvių 
tautos.

Toje antroje laidoje teipgi yra til
pę paskiausio laiko musų organizacijų 
ir naujokynių rezoliucijos prieš len-

ft

MAGDE. “Ak, kaip man niežti gal
vą! Išbandžiau visokius mazgojimus, 
trinkimus, muilavimus — ir viskas tas 
nieko nepagelbėjo nuo tu bjauriu pleis
kanų... Man gėda net darosi!”

MARE. “Na, tai kam tau k f st be
reikalingai! Žiūrėk, kokie mano plau
kai gražus, švelnus ir Systi. O tai 
todėl, kad aš vartoju RUFFLES !”

Kas tai yra RUFFLES ? Ar 
tai gyduole? Ne!! Ar kve
piantis vanduo? Ne!! RUF
FLES yra tai paprasčiausia 
plaukų ir odos sustiprintojiš, 

kuris prigelbi gamtai suteikt žmogui priklausanti grožį. O kas gal 
but gražesnio už ilgus, blizgančius, švelnius plaukus? Kas galbūt 
smagesnio už čystą nctiiežinčią galvos odą?

RUFFLES
i panaikina pleiskanas! Su jomis nereikia kelių mėnesių galvos 
• trynimo: dviejų ar trijų dienų bėgyje RUFFLES pradės mažinti 
■ pleiskanas, o savaitės laike jų jau nei žymės neliks! Paskui tik retkar- 
Į čiais suvilgant galvą bus užtektinu, kad pleiskanos neatsinaujintų.

Nusipirkte šiąnakt RUFFLES bonkutę aptiekoje. Kaštuos tik 
? 65c., bet jus sakysite, kad jos vertos daug daugiau. Paaiškinimai 
J pridėti prie kiekvienos bonkutės. Jei negausite jūsų aptiekoje, tai 
f atsiųskite mums 75c. pačto markėmis, ar money order šiokiu adresu: 

----- -F. AD 'HTER 6 CO.. 326-330 Broadway, New York
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REDEIEIO-KENDRICK-ODELI C0..N.Y.

kus ir bolševiKus, teipgi tilpo ten Lietuvos valdžios ir 
Premjiero atsiliepimai ir nekuriu svarbesniųjų Amerikos 
laikraščių redakcijų atsiliepimai apie Lietuvą, teipgi ne
kuriu svarbiausių Amerikos politikų liudyjimai apie 
svarbumą tos knvgos.

Antra laida turi apie 50 psl. daugiaus nei pirmoji. 
Kaina antrosios laidos $1.50; skuros apdarais $3.50.

Butų geistina, kad patriotiški musu tautiečiai padė
kų praplatinti tą knygą ypač Amerikoje terp Valstijų 
I valdininkų (state officials) ir miestų knygynų.

Pats autorius daug pridėjęs lėšų prie pirmo L. K. Tie. 
sos Dr-os laidos vienas to negali padaryti.

Užsisakyti tą knygą galima pas autorių.
Re v. A. Jusaitis

St. Michaels Church.
E. 23-rd Str.

Bayonne, N, J.
arbajZvaigždės Redakcijoje:

Žvaigždė, 3654 Richmond St,
Philadelphia,
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LIETUVOS L1UOSYBES SARGU REIKALE.

Vadovaudamiesi tuomi, kas augščiau pasakyta, me<. 
fsžemiau pasirašiusieji, pranešame L L. Sargams ir taipgi, 
^Amerikos lietuvių visuomenei, kad musų darbas L. L. 1 

Sargų ogauizavime pasibaigė su 1919 metais. Kaip vi-Į 
jfiiems yra žinoma, 'mes buvom paskirti ir įgalioti šitan ; 
darban per abi Amerikos Lietuvių Tarybas ir per Lietu-; 
^vių Egzekutyvį Komitetą Washingtone. Darbas buvo! 
nelengvas ir jis ėjo gana lėtai, vienok šito pnžastis vi
siems yra žinomos. Be daugelio kitų kliuėm, buvo dar 
laukiama per visą vasarą atvažiuojant iš Lietuvos atsto- 

<vų. kurie suteiktų pilnas žinias ir pamokinimus, kaip 
geriausiai tvėrimo darbą varyti pirmyn. Taigi būvant to- 
ckiame neaiškiame padėjime, negalima buvo nei laukti 

^.spartesnio darbo.
Pabaigoj 1919 metų sulaukėme nuo senai laukiamų 

evečių—Lietuvos atstovų, gerb. Jono Vileišio, Jono Zi-j 
liaus ir Majoro Povilo Zadeikio. Gerb. majoras Zadeikis 
.kaip tik ir atvažiavo čion įgaliotas nuo Lietuvos valdžios; 
Tupintis militariais reikalais ir todėl su 1 diena sausio, 
1920 m., viską, kas tik buvo nuveikta organizavime L. L. 
Sargų ir visokį kitoki dalykai, lytinti Lietuvos kariuome
nės, reikalus, pereina po tiesia priežiūra Lietuvos Milita
ries Misijos atstovo, gerb. Majoro Povilo Zadeikio. L. L.

• B. Centralė Valdyba su g. Majoru Žadeikių priešakyje, 
greitu'laiku išleis smulkesnius nurodymus, kaip organi
zavimo darbą varyti pirmyn. Tuom laiku visi L. L. Sar
gai turi pasistengti savo nuo seniau suorganizuotus bū
rius žymiai padidinti ir surengti prakalbas kiekvienoje 
lietuviu kolonijoje praplatinimui L. L. S. idėjos. Reika
laudami kalbėtojų arba kokių informacijų link L. L. S. 
organizacijos, nuo dabar kreipkitės tokiu antrašu: L. L. 
B. Centro Valdyba, 257 W. 71st St, New York City.

Perduodami L. L. Sargų antrašus, išpildytas aplikaci
jas ir kitokius dokumentus, į gerb. Majoro Zadeikio ran
kas, mes širdingai tariame ačiū visiems tiems Amerikos 
jaunuoliais, kurie praeityje gelbėjo mums šitame sun
kiame darbe ir maldaujame ju, kad ir ant toliaus prisidė- 
i < savo energija ir pasišventimu prie spartesnio \augini
mo L. L. S?organizacijos.

P. J. Purvis, buvęs L. L. S. Pirmininkas.
J. K. Milius, buvęs L. L. 8. Organiatorius.

VIETINES ŽINIOS.*• • •• • * , ' a ■ ■ ■'1 ■
Sv. Marijos Magdilenos dr-jos, sausių 30 d. Lietuviu 

Muzikalinėje Svetainėje (Tilton ir Allegheny) balius, 
^pasisekė kąruihiausia. -Beveik visos pakviestos Rich- 
• ondo draugijos atsilankė į balių ir gausiai leido centus, 
ka 1 p*amogos rengėjoms padaryt pelno. Ir tas tiklsas 
pdnai atsiekta. Apmokėjus visas būtinas išlaidas, surištas 
>u baliaus rengimu, S v. Marijos Magdalenos Dr-ja gavo 
gryno pelno $104.06.

Štai kurios Dr-jos dalyvavo minėtame pokilyje:
Sv. Jurgio Kareivo. Vyčių 2 3-čia kp., Sv. Juozapato, 

Sv. Domiųiko, Sv. Marijos Magdalenos kita dr-ja. Daina, 
JJetuvių Republikonu Pašaipioje kliubas. Be to, pavie
nių susirinko tokia daugybė, kad vos nepritruko vietos 
abiejose šokių svetainėse.

Dabar, kaip girdėt, Dr-ja rengia po Velykų kitą pasi- 
Jinkscnmimą, kaip veik leis joms aplinkybės. Sv. Marijos 
Mag. Dr-ja puikiai gyvuoja, sąnarių turi virš šimto ir apie 
$700 ižde. Reporterė A. F.

„Vyčių 23-čios kuopos laikytas balius panedėlyje. 26 
d.-sauaio.dėleidienos nepatpgumo.netaip buvo pasekmin
gas. Tečiaus žmonių ir-gi daug atsilankė ir net kaiku- 
Tios draugijos incorpore, tik, sakoma, ten nebūta prity
rusio baliaus vedėjo. Ir nestebėtana, minėta Vyčių kuo
pa dar pirma tik kartą savo gyvavime parengė balių di- 
dėje Liet. Muz. Svetainėje, parsamdant abišali šokiams. 
.Panašiose dėtose ir kitos draugijos, parengusios kokį pati . .
pilinksminimą, teturėjo progos vien pasigarsinti, su mažų 
.arba jokiu uždarbiu. tKitą kartą „Vyčiai”, be abjonės, 
turės kąpuikiausiaš pasekmes. Rep.

Gerklės skaudėjimas, diegliai kruti-! 
nėję, influenzos, pasirėdymo ženklai.'

Ištrink gerklę ir krutinę su

PAINEXPELLERIU
ir pridengk Jrrntinę vilnonę materija.

■ Neapsileisk taip, kad tavo pagautas Šal
tis iSsivystytu i pleurisę, pneumoniję/ 
influenza ir i kitokias pavojingas ligas.

Nusipirk Šiandieną sau parankiausi 
oje aptiekoje I’ain-Expellerio. 35c. ir, 
65c. butelis.

Tikrieji turi musu vaizbaženkli

4- IKARĄ 4;
Nepriimk kitokiu pamainymu arba 

pamėgdžiojimu.
F. AD. RICHTER £> CO.

326-330 Broadway . . New York1

GENERALIS LIETUVAI PASKOLOS KOMITETAS

Liet. Finansnė Misijai 
Amerikon:

J. Vileišis,

P. Zadeikis.

Kun. J. Žilius.

Am. Visuomenės vardu Pild. 
Tar. Komitetas - —

M. J. Vinikas, J. Milius, 
V. F. Jankauskas, Kun. 
F. Kemėšis, P. Norkus, J. 
O. Sirvydas. Kun. J. Kau- 

lakis, B. F. Mastauskas, K. 
V. Cesnulis, Kun. J. Jakai
tis, P. J. Purvis, V. K. Rač
kauskas. P. S. VilmontasJ 
Kun. M. Pankus.

Susiv. Liet. Am. vardu: — 
A. B. Strimaitis.

Susiv. L. R. K. Am. vardu:— 
P. Molis.

Neprigulm. Fond, vardu:— 
P. Jurgeliutė.

Tautos Fondo vardu:—
K. Krušinskas.

Liet. Atstatymo B-vės 
vardu:—

R. Karuža.
Liet. Prekybos ir Pramonės 
Bendrovės vardu:—

J. Romanas.
Liet. Mechaniku Sąryšio 
vardu

J. Kripaitis.
A. L. Pramonės B-vės
vardu:—

J. Vasiliauskas.
Amer. Relief for Lithu- 
nians vardu :—

Kun. A, Milukas.

VANAGAS, pub. co.,
Juoku, Saljict, Savaitraštis, $2.00 metams.

951 Nathan Str. AKRON, OHIO.

/

Sekančias knygas patariame 
skaityti visiems lietuviams 

katalikams: 
Jos gaunama mus redakcijoje.

Apeigos Rymo kataliku Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė.Ge 
rutis. Antra laida. Shenandoah, Pa.,
188 pusi. * 60

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Vertė Šėlimas.
Antra laida. Shenandoah, Pa., 40 pusi. 15 

Algimantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety
je. Ištoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie
taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pusi. 2.50

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi. 75

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuviu gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 pusi. 15

Biurokratai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas K mitas.

__Shenandoah, Pa., 79 pusi. 25
Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar

dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She
nandoah, Pa. 354 pusi. 1.00

Gyvačių Karalius, ir kitos apysakėlės. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa„ 31 pusi. 10

Iš kelionės po Europą ir Aziją. Parašė Pra
naičių Julė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
102 iliustracijos (paveikslai); 2.00
Audeklo apdarais • 2.25
Skuros apdarais, paauksuotais kraštais 3.50

Iš daktaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa.,69 pusi 25

Išvakarės gretLemano ežero. Parašė kun. M. 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasis (Dr. V.
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi. ?5

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi. 20

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pusi. 20

Krasauninkas—Laižybos—Dievo žmonės. Pa
rašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia,

,Pa., 28 pusi. 10
Kardinolo Mercier gromata apie Patrijotiz- 

mą ir Išlaikymą 5
Kun. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš Kelionės , 5
Kan. Dr. M. Gustaitis 5
Laisvės Metu. Apysaka iš paskutinių atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi. 75

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
kun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 75

Lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasni vyrai ir typąi. • f • .« , ‘ 7. ■■ ;
Parengė ir išei^c kun..Ą. Milukas. 1. 50

TAUTOS FONDO VALDYBOS ANTRASAI.

Jo Eminencija kardinolas J. Gibbons, Garbės pirmį- 
ninkas, Baltimore, Md.
Kun. K. Urbanavičius, prezidentas, 50 W. 6th St.

So. Boston Mass,
* f i* • • V

B. Vaškevičiutė, vice prez., 71 Warwick St. Mewark, N. JL 
Kun. A. Petraitis, vice prez. 105 Main St. Athol, Mass.
B. V. Vaišnoras, iždininkas, 151 Carson St. Pittsburgh, Pa.
K. J. Krušinskas, sekretorius, 456 Grand St.

Brooklyn, N. Y- 
Kun. F. Kemėšis iždo globėjas, 381 Westminster A ve.

Detroit, Mieli
J. Grajauskas, iždo globėjas, 2016 Sarah St.

Pittsburg, Pa-

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė Dr. 
J. Basanavičius. Didelio formato knyga, 
262 pusi. 1.50

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
94 pusi. 50

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. 50

Mūsų Socijalistai. Apysaka išpaskįausiųLie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas.Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 57 pusk 1O

. Melagiu Dėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo.
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenanaoah, .
Pa., 27 pusi., 1>

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, 75 

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi. 25

Ne Milete Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa.. 206 pusi. 1.00

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi. 15-

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina .OO

Pasakyk Matušei, Agnieška, Ant^Garlaivio.
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės. 15

Pradžia ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo.
- Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika

lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235rpusl. LOG 

Paklydėliai. Kun. J. Geručic. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416!Hooper
Str., Brooklyn, N. Y. 10f

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi keturi to
mai 3.00
Drūtsais audeklo apdarais . 3.50

Skūros apdarais, paauksuotais kraštais 5.00.
Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis.

Shenandoah, Pa., 210 pusi. • 6®
Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra

žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
las Shenandoah, Pa., 285 pusi. 1.00

Pikta Dvasia. Latviškai parašė Rudolfas 
Blaumanis. Lietuviškai vertė Idlargas.
Shenandoah, Pa., 72 pusi. 25

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A.‘K. Kun. A. 
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je, Shenandoah, Pa. 1907 m. 60

S usiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi. 2O>

S icijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinska 3. Shenan
doah, Pa., 124 pusi. 1'0

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis'velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išlei limas. 
Tvarkė Liudas Gira. Kaunas, 191.2. 121 
pusi. 1.00-

Trumpas Katekizmas 10
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačiabijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. 157 
pusi. .75

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, P%, 47 pusi. 1O ,
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